



Japan & Goa for promoting tourism ties

Panjim, September 6 : Mr. Ryoji Noda, Consul-General of Japan today called on Mr. Menino D'souza, Director, Dept. of Tourism, Govt. of Goa where they discussed a wide range of issues to boost tourism ties between the two regions. During the meeting, the two officials discussed on various initiatives that could be taken up for the development of tourism.

Tourists from Japan have been visiting Goa and availing of electronic tourist visa facility through Goa international airport at Dabolim. Similarly statistics show that around 250 tourist from Japan visit the state annually. Mr. D'souza expressed Goa Tourism's desire to increase footfalls from Japan to Goa in as much as there is outbound footfalls to Japan from Goa.

The Consul-General was delighted to learn that the JCI World Congress 2018 which would be held in Goa in November would host around 1,200 delegates from Japan out of the 4,000 international delegates that would attend the conference

The Consul-General also expressed his delight being in Goa and experiencing the hospitality extended to him during his short visit to the state.

Also present for the meeting today were Miss Ayako Ueno, Researcher / Adviser, Consulate-General of Japan in Mumbai and Mr. Rajendra K. Sharma , Chief Executive (Political & General Affairs) Consulate-General of Japan in Mumbai.



पर्यटनासाठी जपान आणि गोवा एकत्र

पणजी, ६ सप्टेंबर – श्री. रायोजी नोडा-

कॉन्सुल जनरल , जपान यांनी आज गोवा सरकारच्या पर्यटन विभागाचे संचालक श्री. मेनिनो डिसूझा यांच्याशी संपर्क साधून दोन्ही प्रदेशांतील पर्यटनाला चालना देण्यासाठी विविध समस्यांवर चर्चा केली. यावेळेस दोन्ही अधिकाऱ्यांनी पर्यटनाच्या विकासासाठी हाती घेता येईल अशा विविध उपक्रमांवर चर्चा केली.

जपानमधील पर्यटक कायम गोव्याला भेट देत असतात आणि गोव्याच्या दाबोलिम आंतरराष्ट्रीय विमानतळावर उपलब्ध करण्यात आलेल्या इलेक्ट्रॉनिक व्हिसा सुविधेचा लाभ घेतात. राज्याला वर्षभरात जपानमधून २५० पर्यटकभेट देतात. जपानमधून गोव्याला येणाऱ्या पर्यटकांची संख्या वाढवण्याची इच्छा व्यक्त करत श्री. डिसूझा यांनी गोव्यातून जपानला जाण्यासाठीही पर्यटक उत्सुक असल्याचे सांगितले.

गोव्यात नोव्हेंबर २०१८ मध्ये जेसीआय वर्ल्ड कॉंग्रेसचे आयोजन केले जाणार असल्याचे कळाल्यावर कॉन्सुल जनरल यांनी आनंद व्यक्त केला. या परिषदेसाठी चार हजार आंतरराष्ट्रीय प्रतिनिधी हजेरी लावणार असून त्यात जपानमधील १२०० प्रतिनिधींचा समावेश असेल.

कॉन्सुल जनरल यांनी गोव्यात आल्याचा आणि या भेटीदरम्यान मिळालेल्या पाहुणचाराबद्दल आनंद व्यक्त केला.

आज झालेल्या या बैठकीसाठी मुंबईतील काउन्सुलेट-

जनरल, जपान यांच्या संशोधक/सल्लागार, कु. अयाको उनो आणि श्री. राजेंद्र के. शर्मा, मुख्य अधिकारी (राजकीय आणि जनरल अफेयर्स) काउन्सुलेट- जनरल, जपान इन मुंबई हेही उपस्थित होते.